



Tlf.: 97 12 52 44
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Guldborgvej 1
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTJYDSK FORNIKLING OG FORCHROMNING A/S

HVIDELVEJ 7, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

40. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. marts 2024

Brian Madsen

CVR-NR. 75 86 70 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIDTJYDSK FORNIKLING OG FORCHROMNING A/S Hvidelvej 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 75 86 70 18 Stiftet: 28. juni 1984 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Lundgaard, formand Lars Nyengaard Jens Erik Larsen John Klint Lotte Lundgaard Madsen
Direktion	Lotte Lundgaard Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Dalgasgade 23 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	23.312	24.057	27.506	22.325	22.321
Resultat af primær drift.....	5.635	5.129	9.735	5.978	5.468
Finansielle poster, netto.....	-1.746	-1.605	-1.701	-2.451	-2.561
Årets resultat før skat.....	3.888	3.524	8.034	3.527	2.907
Årets resultat.....	2.998	2.741	8.034	3.527	2.907
Balance					
Balancesum.....	75.415	70.516	74.441	73.299	80.227
Egenkapital.....	23.250	20.552	17.811	15.685	14.328
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	7.770	8.797	14.902	7.358	9.799
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-6.087	-2.239	-3.279	-941	-1.425
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-6.762	-2.239	-3.279	-941	-1.425
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	25,2	26,7	58,1	39,8	39,3
Soliditetsgrad.....	30,8	29,1	23,9	21,4	17,9
Egenkapitalforrentning.....	13,7	14,3	48,0	23,5	20,9

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital: $\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$

Afkast af investeret kapital: $\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning: $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre elektrolytisk overfladebehandling af metalemner i lønarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens aktivitet har udviklet sig positivt i året. Årets resultat udgør et overskud på tkr. 2.998 mod et overskud i 2022 på tkr. 2.741. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har udviklet sig bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret efter ISO 14001, og det er ud fra denne, virksomheden styrer sine miljøforhold. I forbindelse med ovenstående udarbejder virksomheden årligt en miljøredegørelse.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår i en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og salg af produkter, der stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i forbindelse med udvikling af nye produkter og processer. For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at selskabet kan fastholde medarbejdere med et stort erfaringsgrundlag.

Forventninger til fremtiden

For 2024 forventes et resultat i niveauet 2-4 mio. og et aktivitetsniveau svarende til 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	23.312.109	24.056.783
Distributionsomkostninger.....	1	-11.392.111	-12.378.199
Administrationsomkostninger.....	1	-6.285.117	-6.549.808
DRIFTSRESULTAT		5.634.881	5.128.776
Andre finansielle indtægter.....		59.040	18.527
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-1.805.490	-1.623.789
RESULTAT FØR SKAT		3.888.431	3.523.514
Skat af årets resultat.....	3	-890.489	-782.619
ÅRETS RESULTAT	4	2.997.942	2.740.895

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		33.446.279	35.146.274
Produktionsanlæg og maskiner.....		17.472.623	18.696.306
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		705.216	686.858
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		3.487.311	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	55.111.429	54.529.438
ANLÆGSAKTIVER.....		55.111.429	54.529.438
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.735.943	4.633.286
Varebeholdninger.....		3.735.943	4.633.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.739.308	9.935.400
Andre tilgodehavender.....		268.984	42.700
Periodeafgrænsningsposter.....	6	239.922	221.814
Tilgodehavender.....		10.248.214	10.199.914
Likvide beholdninger.....		6.319.080	1.153.460
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.303.237	15.986.660
AKTIVER.....		75.414.666	70.516.098

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	7	5.000.000	5.000.000
Overført resultat.....		17.250.236	15.252.300
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	300.000
EGENKAPITAL.....		23.250.236	20.552.300
Hensættelser til udskudt skat.....	8	3.536.635	2.646.146
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.536.635	2.646.146
Ansvarlig lånekapital.....		3.783.318	5.216.311
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.841.553	15.059.312
Leasingforpligtelser.....		415.691	670.410
Feriepengeindefrysning.....		3.694.444	3.557.270
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	31.735.006	24.503.303
Ansvarlig lånekapital.....		1.529.509	1.458.787
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.139.975	1.330.284
Gæld til pengeinstitutter.....		26.056	14.129
Leasingforpligtelser.....		734.503	2.011.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.906.232	8.663.322
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.025.086	958.127
Anden gæld.....		6.517.071	8.364.548
Feriepengeindefrysning.....		14.357	13.571
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.892.789	22.814.349
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		48.627.795	47.317.652
PASSIVER.....		75.414.666	70.516.098
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	5.000.000	15.252.294	300.000	20.552.294
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		1.997.942	1.000.000	2.997.942
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-300.000	-300.000
Egenkapital 31. december 2023.....	5.000.000	17.250.236	1.000.000	23.250.236

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	2.997.942	2.740.895
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.180.370	6.472.724
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-180.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	890.489	782.619
Ændring i varebeholdninger.....	897.343	-565.380
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-48.300	316.099
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-1.196.099	-949.851
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-1.772.087	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	7.769.658	8.797.106
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.267.357	-2.239.116
Salg af materielle anlægsaktiver.....	180.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-6.087.357	-2.239.116
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	13.305.064	0
Afdrag på lån.....	-9.533.672	-6.510.557
Ændring i driftskredit.....	11.927	372
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-300.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	3.483.319	-6.510.185
ÆNDRING I LIKVIDER.....	5.165.620	47.805
Likvider 1. januar.....	1.153.460	1.105.655
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	6.319.080	1.153.460
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	6.319.080	1.153.460
LIKVIDER.....	6.319.080	1.153.460

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	81	86	
Løn og gager.....	34.834.124	36.736.550	
Pensioner.....	4.405.459	4.586.707	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.114.471	1.212.539	
	40.354.054	42.535.796	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.048.127	1.033.728	
	1.048.127	1.033.728	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	86.959	87.043	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.718.531	1.536.746	
	1.805.490	1.623.789	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	890.489	782.619	
	890.489	782.619	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	300.000	
Overført resultat.....	1.997.942	2.440.895	
	2.997.942	2.740.895	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	72.038.439	111.933.403	
Tilgang.....	0	2.780.046	
Afgang.....	-511.930	-192.580	
Kostpris 31. december 2023.....	71.526.509	114.520.869	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	36.892.166	93.237.093	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-511.930	-192.580	
Årets afskrivninger	1.699.994	4.003.733	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	38.080.230	97.048.246	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	33.446.279	17.472.623	
Finansielle leasingaktiver.....		2.273.669	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	6.198.591	0	
Tilgang.....	495.000	3.487.311	
Afgang.....	-500.000	0	
Kostpris 31. december 2023.....	6.193.591	3.487.311	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.511.733		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-500.000		
Årets afskrivninger	476.642		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	5.488.375		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	705.216	3.487.311	
Finansielle leasingaktiver.....	470.250		
Periodeafgrænsningsposter			6
Forsikringer.....	239.922	221.814	
	239.922	221.814	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Aktiekapital			7
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000.000	
	5.000.000	5.000.000	
Hensættelser til udskudt skat			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat 1. januar.....	2.646.146	1.863.527	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	890.489	782.619	
Udskudt skat 31. december.....	3.536.635	2.646.146	

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	5.312.827	1.529.509	0	6.675.098
Gæld til realkreditinstitutter.....	24.981.528	1.139.975	19.097.321	16.389.596
Leasingforpligtelser.....	1.150.194	734.503	0	2.681.991
Anden gæld.....	0	0	0	2.064.431
Feriepengeindefrysning.....	3.708.801	14.357	3.125.609	3.570.841
	35.153.350	3.418.344	22.222.930	31.381.957

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 2.307.075, hvoraf DKK 750.850 forfalder i 2024 og DKK 0 forfalder efter 5 år.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LLM MFF Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 24.981.527, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 36.933.590.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 6.000.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 15.198.953.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 28.000.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 2.273.669, er finansieret ved finansiel leasing.

Herudover er der afgivet virksomhedspant nom. DKK 12.000.000 med pant i selskabets debitorer og varelager med en regnskabsmæssig værdi på DKK 13.475.251.

Herudover er der stillet sikkerhed for gæld til kreditinstitut i likvide beholdninger på DKK 6.269.000.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

MFF Herning Holding ApS, Hvidelvej 7, 7400 Herning.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
